Litt. Apost. Ad Apostolicae 22 augusti 1851.
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C. VI.

Errores de societate. civili tum in. se, tum in suis
ad Ecclesiam relationibus spectata.

XXXIX. Reipublicae status, utpote omnium iu
rium origo et fons, iure quodam pollet nullis, cir—
cumsceripto limitibus.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
XL. Catholicae Ecclesiae doctrina humanaesocie

tatis bono et commodis adversatur.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Quibus quantisque 20 aprilis 1849

XLI. Civili potestati vel ab infideli imperante
exercitae competit potestas indirecta negativa in sa-—
cra; eidem proinde competit nedum ius quod vocant
ezequatur, sed etiam ius appellationis, quam nun
cupant, ab abusu.

Litt. Ápost. Ad Apostolicae22 augusti 1851.

XLII. In conflictu legum utriusque potestatis, ius
civile praevalet.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851. 4
XLIII. Laica potestas auctoritatem habet rescin

dendi, declarandi ae faciendi irritas solemnes Conven
tiones (vulgo Concordata) super usu iurium ad ec
clesiasticam immunitatem pertinentium cum Sede
Apostolica initas, sine huius consensu, immo et ea
reclamante.

Alloc. In Consistoriali 4 novembris 1850.

Alloc. Multis gravibusque 11 decembris 1860.
XLIV. Civilis auctoritas potest se immiscere re
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bus quae ad religionem, mores et regimen spirituale
pertinent. Hinc potest de instructionibus iudicare,
quas Ecclesiae pastores ad conscientiarum normam
pro suo munere edunt, quin etiam potest dedivi
norum sacramentorum administratione et dispositio
nibus ad ea suscipienda necessariis decernere.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850.

Alloc. Marima quidem 9 iunii 1862.
XLV. Totum scholarum publicarum regimen,in

quibus iuventus christianae alicuius Reipublicae in
stituitur, episcopalibus dumtaxat seminariis aliqua
ratione exceptis, potest ac debet attribui auctoritati
civili, et ita quidem attribui, ut nullum alii cuicum
que auctoritati recognoscatur ius immiscendi se in
disciplina scholarum, in regimine studiorum, in gra
duum collatione, in delectu aut approbatione magi
strorum.

Alloc. In Consistoriali 1 novembris 1850.

Alloc. Quibus luctuosissimis 9 septembris 1851.
XLVI. Immo in ipsis clericorum seminariüis me

thodus studiorum adhibenda civili auctoritati subii
citur.

. Alloc. Nunquam fore 15 decembris 1856.
XLVII. Postulat optima civilis societatis ratio,

ut populares scholae, quae patent omnibus cuius
que e populo classis pueris, ac publica universim In
stituta, quae litteris severioribusque disciplinis tra
dendis et educationi iuventutis curandae sunt desti
nata, eximantur ab omni Ecclesiae auctoritate, mo
deratrice vi et ingerentia, pleuoque civilis ac poli
ticae auctoritatis arbitrio subiiciantur ad imperan
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tium placita et ad communium aetatis opinionum
amussim.